МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________                                                                            № __________

г. Тверь

О проведении совещания
         В целях исполнения пункта  7.3 приказа Министерства здравоохранения Тверской области  от 27.05.2019 № 341 «О проведении профилактических осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в Тверской области в 2019 году» приказываю:
         1. Заведующей  Центром медицинской профилактики Тверской области  организовать и провести очные (на базе Центра медицинской профилактики Тверской области (Тверь, ул.Т.Ильиной, дом 5, к. 208) и в режиме видео-трансляции семинары для  медицинских специалистов по вопросам проведения диспансеризации профилактических осмотров  в Тверской области (прилагается).
         2. Обсудить на семинарах следующие вопросы:

          - методические рекомендации Министерства здравоохранения  Российской Федерации  «Организация проведения профилактического осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения» от 22.10.2019;

        -  обсуждение выполнения годового плана и качества профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения;
        -  новости медицинской профилактики;

        - рекомендации по подготовке годового отчета по медицинской профилактике за 2019 год.

        3. Главным врачам медицинских организаций Тверской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь и участвующих в проведении диспансеризации взрослого населения, обеспечить участие в семинаре специалистов, ответственных за профилактическую работу, проведение диспансеризации и профилактических осмотров.

Принять во внимание, что оплата командировочных расходов производится по месту основной работы.
         4. Директору ГКУЗ «МИАЦ» обеспечить техническую возможность сопровождения семинара.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Министерства здравоохранения Тверской области.

Министр  здравоохранения

Тверской области                                                                       М.А. Максимов
Приложение

к приказу Министерства здравоохранения Тверской области

от ______ № _____

	Дата, время семинара
	Медицинские организации

	27.11.19 с 12.30 - 14.30 (очный - семинар)
	ГБУЗ «Калининская ЦРКБ», ГБУЗ «ГКБ № 1 им. В.В. Успенского», ГБУЗ «ГП № 8», ГБУЗ «ГКБ № 6», ГБУЗ «ГКБ № 7», ГБУЗ «КБСМП», ГБУЗ «Торжокская ЦРБ», ГБУЗ «Старицкая ЦРБ» ГБУЗ «Зубцовская ЦРБ», ГБУЗ «Вышневолоцкая ЦРБ», ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ»

	28.11.19 с 12.00 - 14.00 (очный семинар)
	ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»,  ГБУЗ «Бежецкая ЦРБ», ГБУЗ «Кимрская ЦРБ», ГБУЗ «Конаковская ЦРБ», ГБУЗ «Спировская ЦРБ», ГБУЗ «Бологовская ЦРБ»,  ГБУЗ «Кашинская ЦРБ», ГБУЗ «Кувшиновская ЦРБ» ГБУЗ «Осташковская ЦРБ», ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ», ГБУЗ «Оленинская РБ»

	02.12.19 с 12.00 - 14.00 (видео- семинар)
	ГБУЗ «Западнодвинская ЦРБ», ГБУЗ « Бельская ЦРБ»,  ГБУЗ «Жарковская ЦРБ», ГБУЗ «Торопецкая ЦРБ», ГБУЗ «Калязинская ЦРБ», ГБУЗ «Селижаровская ЦРБ», ГБУЗ «Пеновская ЦРБ», ГБУЗ «Нелидовская ЦРБ», ГБУЗ « Андреапольская ЦРБ», ГБУЗ ЗАТО «Озерный», ГБУЗ «Фировская ЦРБ», ГБУЗ «ЦРБ Лесного района», ГБУЗ «Максатихинская ЦРБ», ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ», ГБУЗ «Сандовская ЦРБ», ГБУЗ «Молоковская ЦРБ», ГБУЗ  «Сонковская ЦРБ», ГБУЗ «Кесовогорская ЦРБ», ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»